



**NÜRNBERGER**  
VERSICHERUNG

## Nachhaltig investieren plus (Portfolio) Fondsgebundene Lebensversicherung

Dieses Portfolio stellt eine renditeorientierte Kombination von Fonds mit Nachhaltigkeits-Charakter dar. Der Einsatz von Misch- und Aktienfonds soll die Renditechancen optimieren und die für reine Aktienanlagen üblichen Schwankungen abfedern.

Nachhaltig investieren plus orientiert sich an der NÜRNBERGER Risikoklasse 3. Hohen Ertragschancen stehen hohe Risiken gegenüber.

### Derzeitige Zusammensetzung von Nachhaltig investieren plus:

- **30 % UniRak Nachhaltig A** (LU0718558488) - Mischfonds.
- **20 % JSS Sustainable Equity - Global Thematic** (LU0480508919) - Aktienfonds.
- **20 % JSS Sustainable Equity - Green Planet** (LU0333595436) - Aktienfonds.
- **20 % Ethik Mix Solide** (AT0000A19296) - Mischfonds.
- **10 % SUPERIOR 3 - ETHIK** (AT0000A07HT5) - Mischfonds.

Die genauen Regelungen entnehmen Sie bitte den „Allgemeinen Bedingungen für die Fondsgebundene Lebensversicherung“.

Bitte beachten Sie: Jede Kapitalanlage ist mit einem Risiko verbunden. Kurse können sowohl steigen als auch fallen. Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die zukünftige Entwicklung eines Investmentfonds zu. Alle Angaben ohne Gewähr.

Die maßgebliche Grundlage für Ihre Entscheidung zu einer Fondsgebundenen oder Fondsbasierten Lebensversicherung mit oben beschriebenen Portfolio bilden ausschließlich der Versicherungsantrag und die Versicherungsbedingungen der NÜRNBERGER sowie die von den jeweiligen Kapitalanlagegesellschaften (KAG) veröffentlichten Fondsdokumente (Verkaufsprospekte, Wesentliche Anlegerinformationen [KID/KIID], Geschäftsberichte). Sämtliche dieser Unterlagen liegen bei der NÜRNBERGER auf, bei der jeweiligen KAG liegen die Fondsdokumente auf. Die unterschiedliche Wertentwicklung der einzelnen Fonds wird im Zeitverlauf bei den angesammelten Fondsguthaben zu anderen Fondsgewichtungen führen.

NÜRNBERGER Versicherung Aktiengesellschaft Österreich  
Moserstraße 33, 5020 Salzburg  
Telefon 05 04487, Fax 05 04487-200  
info@nuernberger.at, www.nuernberger.at

Hinweis: Zur Fondsgebundenen Lebensversicherung gibt es Basisinformationsblätter gemäß der Verordnung (EU) Nr. 1286/2014. Die Basisinformationsblätter stehen Ihnen auf unserer Website unter [www.nuernberger.at/priips-verordnung.html](http://www.nuernberger.at/priips-verordnung.html) zur Verfügung. Sie erhalten diese auch von Ihrem persönlichen Berater oder können sie bei uns anfordern.

Hinweis Nachhaltigkeit: Für die Investmentfonds, die Ihnen im Rahmen der NÜRNBERGER Fondsgebundenen Lebensversicherung zur Auswahl zur Verfügung stehen, finden Sie Informationen zur Nachhaltigkeit im Sinne der Offenlegungs-VO (EU) 2019/2088 auf unserer Website unter [www.nuernberger.at/nachhaltigkeit-kundeninformationen](http://www.nuernberger.at/nachhaltigkeit-kundeninformationen) bzw. auf der Website der jeweiligen Kapitalanlagegesellschaft.

**Hinweis:** Dieser Folder ist eine Marketing-Mitteilung (Werbung) und enthält nur eine verkürzte Darstellung unseres Versicherungsprodukts. Es handelt sich um eine unverbindliche Erstinformation, welche kein Angebot zum Abschluss eines Versicherungsvertrags darstellt und Ihre persönlichen Verhältnisse und Bedürfnisse nicht berücksichtigt. Die vollständigen Produktinformationen entnehmen Sie bitte Ihrem Versicherungsantrag, Ihrer Versicherungspolize sowie den vereinbarten Versicherungsbedingungen.

Alle Personen- und Funktionsbezeichnungen in diesem Dokument stehen für alle Geschlechter gleichermaßen.

Firmenbuch: FN 46082 v; Firmenbuchgericht: LG Salzburg; UID: ATU33835507; GIIN: 7RVL8X.99999.SL.040 Aufsichtsbehörde: Finanzmarktaufsicht, Bereich: Versicherungsaufsicht, Otto-Wagner-Platz 5, 1090 Wien. Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Stand 01/2022, S-1068